
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Службени лист општине Нова Црња“ на основу члана 12. Закона о јавном информисању 

(„Службени гласник Р. Србије“ 43/03, 61/05 и 71/09) не сматра се јавним гласилом, те се 

сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. 

 

„Службени лист општине Нова Црња” издаје орган управе општине Нова Црња, 

23218 Нова Црња,ЈНА број 110. 

 

Главни и одговорни уредник: Јелена Чолак Тица број:815-260. 

Жиро рачун број: 840-494845-81 

 

 

Нова Црња, 10.07.2025. године  

 

    Година XXXIV            Број: 17 



Број 17 10.07.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 357 
 
 
 
Садржај 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 

58.  

Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве ............................................................. 358 

 



Број 17 10.07.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 358 
 
 
 

58. На основу члана 69. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", бр. 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 

68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 

138/2022, 118/2021 – др.закон, 92/2023 и 94/2024), члана 61. став 1. тачка 11. Статута општине 

Нова Црња („Службени лист Општине Нова Црња“, бр. 09/2008, 16/2012, 16/2015 и 2/2019) и 

на основу члана 17. Одлуке о буџету општине Нова Црња за 2025. годину („Службени лист 

општине Нова Црња“, бр. 30/2024 и 15/2025), Општинско веће доноси 

  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Нова Црња за 2025. годину 

раздео 4, програмска класификација 0602-0009, економска класификација 499121, позиција 61 

- Текућа резерва, функционална класификација 160, одобравају се средства у износу од 

60.000,00 динара.  

2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се на апропријацији у оквиру раздела 

4., економска класификација 416000, програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе; 0602-

0001 – функционисање локалне самоуправе и градских општина, позиција 40 – награде 

запосленима и остали посебни расходи, функционална класификација 130, за награде 

запосленима због одласка у пензију. 

 3. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије и буџет. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е  

 

Чланом 69. Закона о буџетском систему прописано је да се у оквиру буџета део 

планираних прихода не распоређује унапред, већ се задржава на име текуће буџетске резерве, 

да се средства текуће буџетске резерве користе за непланиране сврхе за које нису утврђене 

апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису биле 

довољне, те да надлежни извршни орган локалне власти доноси, на предлог локалног органа 

управе надлежног за финансије, решење о употреби текуће буџетске резерве. 

Одлуком о буџету општине Нова Црња за 2025. годину предвиђена су средства за 

функционисање локалне самоуправе и градских општина – за награде запосленима и остале 

посебне расходе.  

Имајући у виду наведено, донета је одлука као у диспозитиву.  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Општинско веће- 

Број: I-06-23/25-1 

Датум: 10.07.2025. 

Н О В А  Ц Р Њ А 

 

       Председник Општинског већа 

                                                                                                            Драган Даничић 

 


